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      Dětřichovský občasník 

               Září 2022 

 

 

 

SLOVO STAROSTKY 

 

Vážení a milí spoluobčané, 

 

srdečně vás zdravím při čtení 

našeho Dětřichovského občasníku.  

Léto je u konce a nastává nám 

období podzimu. Nezačíná vždy ve 

stejnou dobu, ale jeho začátek je 

pohyblivý.   

Dny se krátí a noci prodlužují. Listy 

stromů se zbarví do nejrůznějších 

barev a my tak můžeme v přírodě 

spatřit různé odstíny oranžové, 

žluté a hnědé.  

 

V září nám začíná nejenom podzim, 

ale také školní rok.  

Jako každý rok jsme v naší základní 

a mateřské škole přivítali prvňáčky. 

Letos 1. září do první třídy 

nastoupilo 14 prvňáčků. 

Bylo mi potěšením je v jejich první 

školní den přivítat. 
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Pro naše sportovce je podzim zahájením sezóny. Fotbalovou sezónu zahájili naši 

mladší žáci hned na výbornou. V prvním fotbalovém utkání porazili mladší žáky 

Spartaku Chrastava s výsledkem 5:1. V sobotu 10.září 2022 se naši mladší žáci 

TJ Viktoria Dětřichov utkali s týmem TJ Jiskra Višňová. Jejich fotbalové klání 

skončilo krásným výsledkem 16:1 pro naše mladé fotbalisty. 

Krásné výsledky       a držíme palce do dalších zápasů …..  

 

 

 

Poděkování patří jejich trenérovi, panu Jiřímu Viznerovi.  

Za obec děkuji panu Viznerovi za práci s mládeží, které věnuje spoustu svého 

volného času. Jirko, děkuji a vážím si tvé práce…….. starostka obce   

Chtěla bych v tuto chvíli poděkovat všem našim sportovcům za trpělivost a 

pochopení při rekonstrukci sportovního areálu. Po dlouhém dohadování a 

jednání s právními zástupci se firma, která vyhrála výběrové řízení , rozhoupala 

a začala s rekonstrukcí sportoviště. Doufám, že dílo řádně dokončí a všichni 

budeme mít možnost využívat prostor ke sportování.      
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*Co se událo a co se děje u nás v obci* 

 

 

 

 

 

                                               

 

                                                                                                             , 

 

 

 

 

 

                                                                 , 
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Pátek 10.06.2022 věnovali hasiči Dětřichov návštěvě dětí v jesličkách 

příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, zařízení pro 

děti od jednoho do tří let      

 

 
 

Zástupci hasičů Dětřichov, pan Jaroslav Brunclík a pan Michal Štiťák, byli v 

pátečním dopoledni ukázat technické vybavení dětem, kterým disponují při 

výjezdech. Od paní vedoucí Mgr. Dany Štenclové přišlo poděkování Obci i 

hasičům a s jejím souhlasem cituji: ,,Dovolte, abych Vám obrovsky poděkovala za 

zprostředkování krásného a veselého dopoledne našich dětí s dobrovolnými 
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hasiči od Vás z Dětřichova. Velice si vážíme Vaší ochoty a vstřícnosti udělat 

našim dětem radost a rozzářit jejich oči nadšením! 

Páni hasiči byli skvělí a k dětem obrovsky milí. Děti nadšené       

Pan Štiťák a pan Brunclík ochotně dětem ukazovali hasičskou techniku, nechali 

je stříkat z hasičské hadice, nechali je prolézt autem… úplná nádhera. 

Děkujeme!!! " 

 

I žáci naší základní školy si páteční dopoledne 10.června 2022 užili.  

1. Ročník oblíbené národní soutěže Sportovní den mládeže s TAJV v Dětřichově 

se konal na multifunkčním sportovišti v Dětřichově.  

 

Jednalo se o semifinálové kolo z celkového počtu 250 turnajů v České republice. 

Účastníci turnaje z naší školy soutěžili a sbírali bodové hodnocení ve fotbale, 

florbale, házené, frisbee a tenise. Finalisté získali upomínkové diplomy, věcné 

odměny a další sponzorské ceny. Společně s cenami finalisté obdrželi vstupenku 

na závěrečný celorepublikový turnaj, Národní finále v Poděbradech, který se 

bude konat v předvánočním termínu 3.12. – 4.12. 2022. Na tomto turnaji 

budou postupující reprezentovat základní školu, obec Dětřichov a Liberecký kraj. 

Poděkování patří všem účastníkům a panu Mgr . Janu Váňovi, hlavnímu a 

skvělému organizátorovi, ale také průvodci sportovního dopoledne. Bylo to super 

sportovní dopoledne        
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Noc kostelů 10.06.2022  

kostel sv. Anny v Dětřichově 

 

V letošním ročníku bylo přihlášeno 1729 kostelů, modliteben a jedním z 

přihlášených byl i dětřichovský kostel sv. Anny. Tímto jsme měli možnost, již 

podruhé, se v pátek 10.06.2022 sejít v dětřichovském kostele sv. Anny na akci 

Noc kostelů - Večer u svaté Aničky. Jako v loňském roce, tak i letos věnovala 

paní Monika Filová spoustu času na zajištění této akce. Tímto paní Monice Filové 

za Obec Dětřichov a všechny přítomné moc děkuji za skvělou přípravu, 

organizaci, průběh akce a krásný zážitek ...... Děkujeme      
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Zábavné odpoledne pro děti  

Pro děti jsme ke Dni dětí připravili v sobotu 11.6.2022 zábavné odpoledne. 

Naše hasičky i hasiči pro děti připravili různé soutěže s odměnami, skákací hrad 

a zajištěnou jsme měli i ukázku hasičské techniky a vybavení. Díky spolupráci 

s hasiči z Frýdlantu a Požární stanice Raspenava měli možnost děti i dospělí 

vyzkoušet si výstup na výsuvném žebříku a vidět vyprošťování osoby z vozu.  

 

 

 

Z vybavení našich hasičů byla na ukázku použití při výjezdu předvedena Toyota 

Hilux, jako zásahové vozidlo JSDH Dětřichov. Zábavné odpoledne pro děti se 

uskutečnilo díky sponzorům. Vůz pro vyprošťování osoby nám sponzorským 

darem poskytla firma Ekologická likvidace vozidel Raspenava, pan Karel Šulc.  

Odměny byly zakoupeny díky sponzorskému daru od pana Martina Bachroně. 

Poděkování patří zástupcům hasičů z Frýdlantu, panu Kamilu Sochovi a Zdeňku 

Ismanickému.  

Děkuji členům Požární stanice Raspenava, kteří přijeli s technikou a vybavením 

na vyprošťování osob z vozu.   
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V sobotu 27.08.2022 v Dětřichově proběhlo tradiční  

Pohádkové putování Dětřichovem. 

 

V sobotu 27.08.2022 v Dětřichově proběhlo tradiční Pohádkové putování 

Dětřichovem. Akce se zúčastnilo cca 110 dětí. Děti během putování po trase 

plnily úkoly, za které dostávaly odměny. V cíli bylo pro děti i dospělé 

připravené občerstvení, malování na obličej a tvoření. Počasí se krásně vydařilo, 

i sluníčko se na nás podívalo. Díky spolupráci se starostou Heřmanic, panem 

Vladimírem Stříbrným, a SDH Heřmanice si děti zařádily v pěně.  
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Děti i dospělí si mohli vyzkoušet střelbu z Airsoftových zbraní pod doh ledem 

pana Jakuba Sedláčka a jeho kolegů.  

Děkujeme sponzorům HAK MONT s.r.o., FAD Dětřichov spol. s r.o.,  

ENWER s.r.o., Pivovaru Konrád Vratislavice, panu Martinu Partlovi, panu 

Michalu Štiťákovi – LM SYSTÉM, za finanční i věcné dary. 

Veliké poděkování patří členkám SPOZu, dětřichovským hasičům, i všem těm, 

kteří nejsou členy žádného spolku a ochotně a rádi se podíleli na přípravě i 

průběhu celé akce Z pohádky do pohádky.  

 

Díky vám všem se děti mohly radovat z krásného odpoledne. Díky       
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*Gratulujeme* 

V měsících leden - září svá životní jubilea oslavili nebo teprve oslaví: 

 

 

Všem našim jubilantům přejeme jen to nejlepší, hodně štěstí a hlavně zdraví. 

 

 

 

V naší zasedací místnosti jsme měli dosud možnost přivítat čtyři narozené 

občánky……. Adrianku Šlejtrovou, Kamilku Procházkovou, Miu Sofii Kostřicovou 

a Andrease Brojíra. 

 Ještě jednou jim všem přeji hodně štěstí, zdraví, lásky a trpělivé rodiče       
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*Co nás čeká* 

     

Komunální volby – volby do zastupitelstev obcí a měst 

Komunální volby se budou konat v pátek 23. září a v sobotu 24. září 2022. 

Voliči budou vybírat nové členy zastupitelstev obcí, měst nebo městských 

obvodů. 

V pátek 23. září 2022 od 14,00 do 22,00 hod. a v sobotu 24. září 2022 od 

8,00 do 14,00. 

V obci Dětřichov je jeden volební okrsek, a to v zasedací místnosti Obecního 

úřadu, čp.2..  

V řádném termínu byly podány dvě kandidátní listiny . V obou uskupeních se 

jedná o kandidáty bez politické příslušnosti. 

Podle losování státní volební komise má číslo 1 strana Nezávislí kandidáti za 

Dětřichov a číslo 2 strana Za rozvoj obce Dětřichov. 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech 23. a 24. 

září 2022 (první kolo) a 30. září a 1. října 2022 (případné druhé kolo) ve 27 

senátních obvodech a jedním z volebních území je i obec Dětřichov. První kolo 

proběhne souběžně s volbami do zastupitelstev obcí. Budou to 14. řádné volby 

od roku 1996, kdy Senát vznikl. 

  

ŘÍJEN 2022 

Podzimní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude v sobotu 

15.10.2022 na parkovišti vedle Smíšenky U Milušky.  

Svoz vám ještě oznámíme prostřednictvím webových stránek obce, SMS zprávou 

a uveřejněním na Facebooku. 
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Slovo závěrem……… 

  

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám všem na závěr mého tříletého funkčního období starostky 

obce poděkovala za spolupráci a trpělivost při výkonu funkce. Měli jsme možnost 

potkávat se při různých příležitostech a já vám děkuji za možnost se s vámi 

setkat a blíže vás poznat. Děkuji i za vaše připomínky, podněty, ale i za to, že 

jsme si mohli jen tak popovídat. 

                                                  Děkuji vám…… starostka obce  

 

 

 

Ohlédnutí za tříletým obdobím 

Podařilo se nám opravit několik cest v obci, například u staré hasičárny, ke 

Kozákům, ke Klabanovi, k přejezdu u Zrzavých. Povedla se nám opravit i cesta 

ke hřbitovu. Ve spolupráci se Státním pozemkovým fondem máme opravenu 

cestu k vodojemu Dětřichov, spojovací cestu okolo paní Gregorové.  Na 

Albrechticích je propojena cesta k Heřmanickým nádržím. Máme nové uvítací 

cedule, vývěsky, snažíme se zvelebovat naši obec. Spojili jsme dvě dětská hřiště a 

místo malého dětského hřiště, vedle restaurace U Ričiho, nám vzniká 

odpočinkové místo pro občany, cyklisty. Takový parčík. Podařilo se nám 

vybudovat dvě nové čekárny, z toho jednu (vyměněnou za starou) na zastávce U 

Dostálů a novou na zastávce U Mlýna. 

Z důvodu bezpečnosti občanů jsme opravili kanál před multifunkčním domem u 

kadeřnictví. Nyní tak můžeme všichni bez obav projít okolo domu na nákup do 

Smíšenky U Milušky anebo se nechat zkrášlit v kadeřnictví u Denisy, aniž 

bychom spadli do kanálu. Jelikož je pozemek ve vlastnictví Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, povolili nám pouze opravu kanálu, a to z důvodu, že slouží 

k odvodu vody v obci a byl v havarijním stavu. 
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Oplocení zahrady před nenechavci se dočkali naše klientky a klienti DPS. 

Opakovaně se ze zahrady u DPS ztrácela jejich úroda a byli častováni 

nezvanými hosty, kteří jim zde znečišťovali okolí domova. 

Dále je před dokončením oprava zábradlí u Olešky, která by měla být 

provedena v měsíci říjnu 2022. 

Na konci listopadu očekáváme dokončení projektové dokumentace pro 

rekonstrukci ,,Malého sálu“, a to včetně stavebního povolení.  

V měsíci listopadu také očekáváme dokončení studie, která slouží jako podklad 

pro projektovou dokumentaci k rekonstrukci ,,Staré školky“. Studie je 

připravovaná se záměrem obnovení mateřské školky, zřízení kuchyně a jídelny. 

Také máme podané dvě žádosti o dotaci na opravu a obnovu historických 

památek v obci. 

V lednu 2022 byla podaná žádost na Ministerstvo obrany, fond Zachování a 

obnova historických hodnot, kdy účelem žádosti o dotaci je celková rekonstrukce 

pomníku obětem 1. světové války včetně navrácení desek se jmény padlých tak, 

aby byla pietnímu místu navrácena jeho důstojnost a tím uctěna památka obětí 

Velké války. 

V měsíci srpnu 2022 jsme podali druhou žádost o dotaci, a to u Česko-

německého fondu budoucnosti. Cílem projektu je vybudování 14 zastavení 

křížové cesty v zahradě u kostela Sv. Anny v Dětřichově. 
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Informace občanům 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 

 

 
 

 



15 

 

 
 

                                                        

 


